
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 235 lì 05-06-2014

*************

Determina del Responsabile Area Economico - Finanziaria
Reg. Part. n. 32 del 05-06-2014

Oggetto: Approvazione verbale di gara e conseguente aggiudicazione definitiva della
concessione del servizio di tesoreria comunale 2014/2016.

Il Responsabile dell'Area

IL  RESPONSABILE  AREA  ECONOMICO-FINANZIARIA

PREMESSO CHE,

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 2 del

11.04.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato lo schema di convenzione

disciplinante il servizio di tesoreria comunale, come prescritto dall’art. 210, co. 2, del D. Lgs. n.

267/00;

con determinazione a contrarre del Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria n.221 del

22.05.2014, sono state indette le procedure di contrattazione per l’affidamento in concessione

del servizio di tesoreria comunale 2014/2016, secondo l’allegato bando di gara ed alle

condizioni tutte racchiuse nello stesso e nel suddetto schema di convenzione;

con la citata determinazione è stato stabilito che le modalità di scelta del contraente è la

procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara (trattativa privata con gara informale)

da esperirsi ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n.163/2006 e ss. mm. ed ii., e con i criteri selettivi

per l’individuazione del concessionario, così come disposto dall’art. 30, co.3, del D.Lgs.

n.163/2006 e ss. mm. ed ii ed è stato fissato, per la presentazione delle offerte,  il termine del

04.06.2014, ore 12,00;

con determinazione del Responsabile dell’Area Economico – finanziaria n. 229 del 04.06.2014

è stata nomina la commissione di gara per l’affidamento del servizio in oggetto;

che il giorno 05 giugno 2014, alle ore 10,00 e seguenti, come da verbale di aggiudicazione, la

Commissione di gara ha proceduto, in Francavilla di Sicilia presso l’ufficio di ragioneria, aperto

al pubblico, alla procedura negoziata per la concessione del servizio di tesoreria comunale



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 235 lì 05-06-2014

2014/2016, a seguito del quale si è provveduto ad aggiudicare la concessione del servizio di che

trattasi alla Banca di Credito Coop. San Marco con sede in Calatabiano Via Avv. Currenti n. 4

P.IVA 00856270871, alle seguenti condizioni:

interesse creditore: cioè l’interesse che il Tesoriere conferisce all’Ente sulle giacenze di cassa-

EURIBOR a 3 (tre) mesi base 365 tempo per tempo vigente pubblicato sui circuiti REUTERS o

sul “Sole 24 ore” :  EURIBOR 3 MESI;

interesse debitore, cioè l’interesse che l’Ente conferisce al tesoriere, in caso di disposta-

anticipazione di tesoreria (EURIBOR a 3 (tre) mesi base 365 tempo per tempo vigente, senza

applicazione di commissioni massimo scoperto, pubblicato sui circuiti REUTERS o sul “Sole

24 ore”  EURIBOR 3 MESI +  5,00 (CINQUE) punti percentuali.

Concessione GRATUITA di idonea applicazione informatica per la consultazione “on line”-

della movimentazione giornaliera di tesoreria, nonché trasmissione gratuita di documenti

contabili  e di bilancio del sistema informatico dell’Ente al Tesoriere e viceversa;

Commissione a favore del Tesoriere ed a carico del beneficiario sui pagamenti disposti dal-

Comune con accredito presso altri istituti bancari INFERIORE A € 5,00 (CINQUE EURO);

Ritiro gratuito della documentazione relativa al servizio (es.:mandati e reversali) da parte del-

Tesoriere presso la sede dell’Ente NON GARANTITO;

 Compenso per lo svolgimento del servizio € 3.000,00 (EURO TREMILA)-

Contributo offerto per sponsorizzare manifestazioni di carattere culturale – sportivo – ricreativo-

organizzate o patrocinate dall’Amministrazione su richiesta dell’Ente € 0,00 (ZERO EURO);

RITENUTO:

opportuno approvare il verbale di gara e procedere all’aggiudicazione del servizio di cui in

oggetto;

che si può procedere alla stipula del contratto in forma pubblico – amministrativa a rogito

del segretario comunale;

VISTI:

gli artt. 208 e segg. del D. Lgs. n. 267/00 e ss. mm. ed ii.;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 235 lì 05-06-2014

l’art. 56 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito dall’art. 1, lett. i), della L.R.
11 dicembre 1991, n. 48, come modificato dall’art. 13 della L.R. 23 dicembre 2000, n.
30;
l’art. 30 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163  e ss. mm. ed ii.(cd. Codice degli Appalti);
la L.R. 7 settembre 1998, n.23, di recepimento della legge 15 maggio 1997, n.127, come
modificata dalla legge 16 giugno 1998, n.191;
la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30;
il vigente regolamento dei contratti;
il regolamento di contabilità;
lo schema di convenzione;
il bando di gara;
il verbale di gara e gli atti allegati;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

Di approvare il verbale di gara del 05 giugno 2014 che allegato alla presente1.

determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;

Di aggiudicare definitivamente la concessione del servizio di tesoreria comunale 2014/20162.

alla Banca di Credito Coop. San Marco con sede in Calatabiano Via Avv. Currenti n. 4

P.IVA 00856270871 alle condizioni in premessa riportati;

Di richiedere la documentazione prevista affinchè la presente determinazione diventi3.

efficace per la successiva stipula del contratto;

Di precisare che il contratto verrà stipulato in forma pubblico amministrativa e che tutte le4.

spese inerenti saranno a carico dell’istituto aggiudicatario;

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata per 15 giorni, unitamente agli5.

atti ad essa allegati, all’Albo pretorio on line di questo Comune;

Di pubblicare l’esito di gara sul sito istituzionale del Comune di Francavilla di Sicilia.6.

                                                        il Responsabile dell’area economico – finanziaria

                              (rag. Pennino Rosalba)


